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Kolejny szpital przyjazny kombatantom

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach 
dołączył dziś do Świętokrzyskiego Programu „Szpitale Przyjazne Kombatantom”. W
uroczystym podpisaniu porozumienia pomiędzy Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób
Represjonowanych a Zakładem Opieki Zdrowotnej wzięli udział Włodzimierz Stępień,
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Maciej Lis, przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach oraz Grzegorz
Guzik, dyrektor ZOZ MSWiA.

Świętokrzyski  Program  „Szpitale  Przyjazne  Kombatantom”  powstał  z  inicjatywy
Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach w porozumieniu z
Zarządem Województwa. Zapewnić ma on kombatantom i osobom represjonowanym pełną
realizację i przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa do korzystania ze świadczeń
zdrowotnych poza kolejnością oraz dogodne warunki leczenia.

– Cieszy mnie fakt, że kolejny szpital dołączył do Programu „Szpitale Przyjazne
Kombatantom”. Zapewnienie realnego dostępu kombatantom do opieki medycznej
uregulowane jest przepisami prawa. Mam nadzieję, że to porozumienie przyczyni się do
poprawy jakości świadczonych usług medycznych – mówił podczas uroczystości
wiceprzewodniczący Sejmiku, Włodzimierz Stępień.

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach 
jest siódmy z kolei szpitalem, który przystąpił do programu. Wcześniej porozumienie
podpisało  sześć zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Program ma charakter otwarty, więc  mogą do
niego przystępować – na zasadach dobrowolności – inne placówki ochrony zdrowia
działające na terenie województwa świętokrzyskiego, niezależnie od organu założycielskiego
lub statusu prawnego.

W  województwie  jest  ok.  14  350  kombatantów,  osób  represjonowanych,  inwalidów
wojennych oraz podopiecznych. Średnia ich wieku wynosi 86 lat. Mimo, iż grupa ta ma
ustawowo zagwarantowane prawo korzystania z pomocy medycznej poza kolejnością,  to
jednak często jest to tylko martwy zapis.


